様式第１号（第４関係）

盛岡市水防協力団体指定申請書

年  月  日

盛岡市水防管理者

盛岡市長 様

所 在 地

団体の名称

代表者氏名

水防法第 36条第１項及び盛岡市水防協力団体指定要領第４の規定に基づき、盛岡市水防

協力団体の指定を受けたいので、別添「水防協力団体活動業務計画書」及び「水防協力団体

組織体制一覧表」を添えて申請します。

様式第２号（第４関係）

年  月  日

盛岡市水防管理者

盛岡市長 様

所 在 地

団体の名称

代表者氏名

水防協力団体活動業務計画書

盛岡市の実施する水防活動に協力するため、以下の業務を実施します。

（自由記載）

【記載例】

１ 河川巡視、土のうの袋詰め及び運搬、避難支援などの消防機関が行う水防上必要な監

視、警戒その他の水防活動への協力

２ 水防に必要な器具、資材又は設備の保管及びその提供

３ 水防協力団体の業務や活動を含む水防に関する広報活動、水防に関する情報の収集

及びその提供

４ 水防に関する意識調査、実態調査等の水防に関する調査研究

５ 講習会や研修会等の実施等の水防に関する知識の普及及び啓発

６ 水防意識の高揚を図るための自主的なパンフレットの作成、各種行事等の開催